
COD. PRATICA: 2025-005-2  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 24         SEDUTA  DEL   15/01/2025 

 
OGGETTO: Informativa in merito al conferimento di incarico di Direttore della Direzione 

regionale Salute e Welfare   

 
  PRESENZE 

Proietti Stefania Presidente della Giunta Presente 
Bori Tommaso Vice Presidente della Giunta Presente 
Barcaioli Fabio Componente della Giunta Presente 
De Luca Thomas Componente della Giunta Presente 
De Rebotti Francesco Componente della Giunta Presente 
Meloni Simona Componente della Giunta Presente 
 

Presidente: Stefania Proietti   
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

  
L’atto si compone di   3  pagine 
  
  



COD. PRATICA: 2025-005-2 
 

segue atto n. 24  del 15/01/2025 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Preso atto, di quanto riferito dal relatore, Presidente Stefania Proietti, che di seguito si riporta: 
“Con DGR n. 1270 del 30/12/2024 è stato disposto di procedere all’attivazione di apposita procedura 
di manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 7 della LR n. 2/2005, per il conferimento dell’incarico di 
Direttore della Direzione Salute e Welfare prevedendone la durata fino al termine della legislatura 
regionale, con valutazione intermedia a 24 mesi dal conferimento, ai fini della conferma per il 
successivo periodo, in conformità alle disposizioni normative vigenti, con pubblicazione di apposito 
avviso per 10 giorni nel sito istituzionale dell’amministrazione regionale e nel portale InPa.gov.. 
Con determinazione dirigenziale n. 14019 del 31/12/2024, è stato adottato l’avviso dell’incarico di 
Direttore della Direzione regionale Salute e Welfare, con pubblicazione nel Portale del Reclutamento 
“inPA” (https://www.inpa.gov.it/) e nel sito internet istituzionale della Regione Umbria con termine di 10 
giorni per la presentazione delle candidature dal giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso nel 
Portale del Reclutamento “inPA”  secondo le modalità indicate nell’avviso stesso (scadenza del 
termine 10 gennaio 2025) 
Con la DGR n. 1270/2024 sopra richiamata viene confermato, ai sensi dell’art. 7 della LR n. 2/2005, il 
trattamento economico complessivo omnicomprensivo annuo pari a € 140.212,00 per tredici mensilità 
per l’incarico di direttore regionale della Direzione Salute e Welfare, prevedendo in aggiunta a detto 
trattamento economico una ulteriore quota variabile, nella misura massima del 20% del trattamento 
economico suddetto, secondo l’esito della valutazione annuale della performance e comunque nel 
rispetto del limite massimo stabilito dall’art. 17 della legge regionale n. 28/2012.  
Secondo quanto disposto dalla DGR n. 1270/2024 e dall’avviso adottato con DD n. 14019/2024, le 
manifestazioni di interesse, previa istruttoria sull’ammissibilità da parte della struttura competente, 
devono essere sottoposte alla Presidente della Giunta regionale, ai fini del conferimento dell’incarico 
di natura fiduciaria, da parte della Presidente stessa con apposito decreto, senza valutazione 
comparativa e in base ad un criterio di merito assoluto, sentita la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 7 
della LR n. 2/2005. 
A tal fine si rappresenta che con nota del 14/01/2025 prot.n. 0006743 il Dirigente del Servizio 
Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane ha trasmesso a questa Presidenza 
l’istruttoria esperita all’esito delle candidature acquisite entro il termine di scadenza, dando atto che 
sono pervenute n. 28 domande, di cui n. 7 non ammissibili, per le motivazioni specificate nel prospetto 
allegato alla nota stessa. Il servizio ha altresì comunicato che relativamente ai requisiti e le condizioni 
di ammissibilità, l’attività istruttoria è stata condotta in relazione ai contenuti delle dichiarazioni rese dai 
candidati ai sensi del DPR n. 445/2000 e avuto riguardo ai requisiti soggettivi e alle modalità e termini 
di presentazione delle domande, così come stabiliti dall’Avviso. 
Nell’allegato A) richiamato nella suddetta nota sono state riportate in elenco nominativo le domande 
pervenute con indicazione per ciascun candidato dell’incarico attualmente ricoperto e del titolo di 
studio ai fini dell’ammissione, così come risultante dalle rispettive dichiarazioni, peraltro le domande 
ammissibili e relativi allegati sono state messe a disposizione della Presidenza, ai fini delle valutazioni 
di competenza. 
Sulla scorta dell’istruttoria e della documentazione acquisita si significa alla Giunta Regionale che ai 
fini del conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Salute e Welfare”, in 
considerazione della consolidata esperienza maturata ed acquisita nell’ambito dell’area di intervento 
della Direzione, si individua il seguente nominativo: dott.ssa Daniela Donetti con decorrenza definita 
nel decreto di nomina.”; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Ritenuto di deliberare ai sensi in particolare dell’articolo 17, comma 1 del Regolamento interno di 
questa Giunta, stante la esclusiva discrezionalità politica del provvedimento; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 



COD. PRATICA: 2025-005-2 
 

segue atto n. 24  del 15/01/2025 3 

 
1. di prendere atto dell’istruttoria in merito all’ammissibilità delle domande pervenute nella 

procedura di manifestazione di interesse, tramite avviso pubblico, per il conferimento 
dell’incarico di Direttore regionale della Direzione regionale Salute e Welfare, indetta con DD n. 
14019 del 31/12/2024, in conformità alle disposizioni della DGR n. 1270/2024, così come 
risultante dalla nota pec del 14/01/2025 prot.n.0006743 trasmessa alla Presidenza dalla 
Dirigente del Servizio Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane; 

2. di prendere atto, tenuto conto delle manifestazioni di interesse pervenute, dell’indicazione del 
seguente nominativo ai fini del conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Regionale 
“Salute e Welfare: dott.ssa Daniela Donetti, in considerazione della consolidata esperienza 
maturata ed acquisita nell’ambito dell’area di intervento della Direzione; 

3. di prendere atto altresì che per l’incarico suddetto la decorrenza sarà definita dal decreto di 
nomina della Presidente la cui durata è stabilita sino al termine della legislatura regionale con 
valutazione intermedia a 24 mesi dal conferimento, ai fini della conferma per il successivo 
periodo; 

4. di prendere atto che il trattamento economico omnicomprensivo annuo lordo, correlato 
all’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Welfare, è pari a € 140.212,00 per 
tredici mensilità, cui si aggiunge una quota variabile, nella misura massima pari al 20% del 
suddetto trattamento economico, secondo l’esito della valutazione annuale della performance 
e comunque nei limiti del tetto massimo stabilito dall’art. 17 della LR - Umbria n. 28/2012; 

5. di precisare che gli adempimenti conseguenti saranno eseguiti a cura del Servizio 
Organizzazione amministrazione e gestione delle risorse umane procedendo, in particolare, in 
conformità allo schema di contratto, Allegato 1, parte integrante e sostanziale della DGR n. 
1319/2019, così come integrato dalle specifiche previste dalla DGR n. 1270 del 30/12/2024, 
alla stipula del contratto di incarico, previa acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza 
delle cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D. Lgs. n. 39/2013, 
conseguentemente al decreto di nomina della Presidente della Giunta regionale; 

6. di dare atto che il decreto di nomina della Presidente della Giunta regionale sarà pubblicato nel 
sito internet istituzionale nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 14 del D. 
Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


